
令和 7 年 8 月 21 日 

〇 医業承継対策セミナーの開催について（ご案内） 

標記の件につきまして、鹿児島市医師会より周知依頼がありました。 

鹿児島市医師会では、地域医療の維持、発展に資することを目的として、開業・承継 

支援センターを開設しております。この度、当センター事業の一つとして、鹿児島銀行 

との共催により、標記セミナーを開催いたします。 

当日は、厚生労働省医政局医療経営支援課 鈴木崇之 医業経営専門官をお招きし、 

厚生労働省認定医療法人制度の概要についてご講演いただきます。認定医療法人制度と 

は、持分なし医療法人への移行に取り組む医療法人を国が認定する仕組みです。制度に 

ついての理解を深め、疑問を解消する機会となることと存じます。また、鹿児島銀行の 

承継支援の取り組みについてもご紹介いただきます。 

つきましては、ご興味のある医療施設の理事長、院長はじめ勤務医の先生方や事務長 

など職種を問わずどなたでも参加できますので、ご自身でお申込み頂きますようお願い 

申し上げます。 

ご参加を希望される場合は別紙によりお申込みいただき、また、ご質問等がある場合 

は併せてご記入のうえ８月３０日（土）までにＦＡＸ（０９９－２２５－６０９９）等 

により当センター（鹿児島市医師会総務課内）へご提出くださいますようお願いいたし 

ます。 

記 

 

日 時：令和７年９月２日（火）午後７時 

場 所：鹿児島市医師会館 ３階大会議室 

共 催：鹿児島市医師会、鹿児島銀行 

＜次 第＞ 

第一部 鹿児島銀行医業支援部の承継支援の取り組みについて（予定） 

講師：鹿児島銀行 医業支援部 Ｍ＆Ａ・承継担当 

第二部 厚生労働省認定医療法人制度の概要について 

講師：厚生労働省 医政局 医療経営支援課 鈴木崇之 氏 

（厚生労働省医政局医療経営支援課医業経営専門官） 

 

【問い合わせ先】〒８９２－０８４６ 加治屋町３番１０号 

鹿児島市医師会 開業・承継支援センター（総務課内：山之内） 

TEL：０９９－２２６－３７３７ 

FAX：０９９－２２５－６０９９ 

E－MAIL：kasii-soumu@city.kagoshima.med.or.jp 

 

 

なお、この文書及び別紙は、医師会ホームページ（http://www.izumigun-med.or.jp/）

の会員専用ページにも掲載しております。 

会員専用ページのＩＤとパスワードは、 [ＩＤ：izumigun ＰＷ：1818 ] 

FAX 送信元：出水郡医師会 TEL63-0646 FAX62-6336 

 E-mail：info@izumigun-med.or.jp 

周 知 文 書 等 の ご 案 内 

mailto:kasii-soumu@city.kagoshima.med.or.jp
http://www.izumigun-med.or.jp/
mailto:info@izumigun-med.or.jp


 別紙  

 

鹿児島市医師会 開業・承継支援センター 行 

（FAX 099-225-6099） 

 

 

医業承継対策セミナーについて（令和７年９月２日開催） 

 

 

１．出席について 

 

医療施設名：             （担当者）         

  

    

参加人数：        人 

 

 

２．ご質問等がありましたら、ご記入ください。 

 

ご質問等 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※誠に恐れ入りますが、FAX等にて８月３０日（土）までにご返送ください。 

 


